[image: image1]
Администрация

муниципального образования город Салехард

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  01 августа 2019 года                    г. Салехард                                                    № - о

Об исполнении приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июля 2019 года № 596
Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июля 2019 года № 596 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  в дополнительный период в Ямало-Ненецком автономном округе в 2019 году»,   п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего образования:

1.1.  Довести приказ департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июля 2019 года № 596 до сведения муниципальных общеобразовательных организаций.
Срок: до 03 августа 2019 года.

1.2. Организовать работу по регистрации заявлений в соответствии с Порядком регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (в едином государственном экзамене), утвержденным приказом департамента образования ЯНАО от 20.12.2018 года №1184.

Срок: до 19 августа 2019 года

1.3. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в соответствии со схемой распределения участников ГИА-11 по ППЭ в дополнительный период согласно приложению 2 к приказу департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июля 2019 года № 596.
Срок: до 23 сентября 2019 года

2. МКУ «Методический центр развития образования»:

2.1. Разместить на сайте департамента образования информацию о местах и сроках приема заявлений участников ГИА-11, об ответственных за прием заявлений, включая: фамилию, имя, отчество, контактный телефон, номер кабинета.

Срок: до 05 августа 2019 года.

2.2. Обеспечить техническое и технологическое сопровождение проведения ГИА-11 в дополнительные сроки.

2.3. Обеспечить внесение в региональную информационную систему обеспечения приведения ГИА-11 по образовательным программам среднего общего образования в дополнительные сроки сведений:

2.3.1. Об участниках ГИА-11 всех категорий с указанием перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА-11, сведения о форме ГИА-11, включая категорию лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, инвалидов.

Срок: до 20 августа 2019 года.

2.3.2. О работниках ППЭ, о членах государственной экзаменационной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа, о членах предметных комиссий.

Срок: до 20 августа 2019 года.

2.3.3. О распределении участников ЕГЭ в ППЭ на экзамены.
Срок: до 20 августа 2019 года.

2.3.4. О прикреплении к ППЭ и назначении работников на экзамены.

Срок: до 20 августа 2019 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения всех участников ГИА-11.

Срок: до 05 августа 2019 года.

3.2. Разместить на информационных стендах и официальных сайтах муниципальных общеобразовательных организаций информацию о местах и сроках приема заявлений участников ГИА-11, об ответственных за прием заявлений, включая: фамилию, имя, отчество, контактный телефон, номер кабинета.

Срок: до 05 августа 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента образования, начальника управления образования
Заместитель начальника  департамента                                               О.В. Сайдашева